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1. Część ogólna: 
 
1.1. PRZEDMIOT I ZAKRES ROBÓT BUDOWLANYCH: 
Przedmiotem niniejszej Szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot (SST) są wymagania dotyczące 
wykonania i odbioru robot w zakresie : 
BUDOWA MIEJSC PARKINGOWYCH DLA BUDYNKU SZKOŁY ORAZ REMONTU WEJŚCIA DO BUDYNKU ŁĄCZNIE Z 
ROBOTAMI POWIĄZANYMI. 
Wieś Sewerynów  81 , dz.nr ew. 464/2, obręb 0031 Sewerynów ;jedn. ew. 143303_2_Korytnica 
 
1.2. ZAKRES STOSOWANIA SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ: 
 
Specyfikacja Techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy przy WYKONYWANIU PODBUDOWY Z 
BETONU   przy realizacji obiektu jak w punkcie 1.1. niniejszej SST. 
 
1.3. ZAKRES ROBÓT OBJĘTYCH SPECYFIKACJĄ: 
-wykonanie podbudowy pod  nawierzchnię parkingu i dróg pieszo – jezdnych. 
 
1.4. OKREŚLENIA PODSTAWOWE: 
Określenia podstawowe uŜyte w niniejszej specyfikacji są zgodne z obowiązującymi, odpowiednimi polskimi normami i z definicjami 
podanymi w Ogólnej Specyfikacji. 

Podbudowa - dolna część nawierzchni słuŜąca do przenoszenia obciąŜeń od ruchu na podłoŜe. 

Podbudowa z betonu cementowego - warstwa zagęszczonej mieszanki betonowej, która po osiągnięciu wytrzymałości na ściskanie 
odpowiadającej klasie betonu B 15 (lub wyjątkowo wyŜszej), stanowi fragment nośnej części nawierzchni, słuŜący do przenoszenia 
obciąŜeń od ruchu na podłoŜe. 

Klasa betonu - symbol literowo-liczbowy (np. betonu klasy B 15 przy R b
G  = 15 MPa), określający wytrzymałość gwarantowaną 

betonu (R b
G ). 

Mieszanka betonowa - mieszanina wszystkich składników uŜytych do wykonania betonu przed zagęszczeniem. 

Szczelina skurczowa pełna - szczelina dzieląca płyty betonowe na całej grubości i umoŜliwiająca tylko kurczenie się płyt. 

Szczelina skurczowa pozorna - szczelina dzieląca płyty betonowe w części górnej przekroju poprzecznego. 

Masa zalewowa na zimno - mieszanina Ŝywic syntetycznych jedno- lub dwuskładnikowych, zawierająca konieczne dodatki 
uszlachetniające i wypełniające, przeznaczona do wypełniania szczelin na zimno. 

Wkładki uszczelniające do szczelin - elastyczne profile zamknięte lub otwarte, zwykle wykonane z tworzywa sztucznego, 
wciskane w szczelinę w celu jej uszczelnienia. 

Wskaźnik róŜnoziarnistości - wielkość charakteryzująca grunty niespoiste, określona wg wzoru U = d60 : d10, gdzie d60 - średnica 
oczek sita, przez które przechodzi 60% gruntu, d10 - średnica oczek sita, przez które przechodzi 10% gruntu. 
1.5. OGÓLNE WYMAGANIA DOTYCZACE ROBÓT: 
Ogólne wymagania dotyczące robót podano w ST-00 – DZIAŁ 1.  
Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość wykonania robót, ich zgodność z dokumentacją projektową, SST i poleceniami 
Inspektora Nadzoru. Wprowadzanie jakichkolwiek odstępstw od tych dokumentów wymaga akceptacji zarządzającego realizacją 
umowy. Opis wg pkt. 5  ogólnej specyfikacji technicznej. 
 
2. Wymagania dotyczące właściwości wyrobów budowlanych –materiały: 

 
Ogólne wymagania dotyczące właściwości wyrobów budowlanych  podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 2. 
 
2.1. MATERIAŁY – WŁAŚCIWOŚCI 
2.1.1. Cement 
 Do produkcji mieszanki betonowej naleŜy stosować cementy odpowiadające wymaganiom PN-EN 197-1:2002 [8] klasy 32,5: 
cement portlandzki CEM I, mieszany CEM II, hutniczy CEM III lub inne zaakceptowane przez InŜyniera. 
2.1.2. Kruszywo 
 Do wytwarzania mieszanki betonowej naleŜy stosować kruszywo mineralne naturalne, grys z otoczaków lub surowca 
skalnego, kruszywo z ŜuŜla wielkopiecowego kawałkowego oraz mieszanki tych kruszyw. 
 Uziarnienie kruszywa wchodzącego w skład mieszanki betonowej powinno być tak dobrane, aby mieszanka ta wykazywała 
maksymalną szczelność i urabialność przy minimalnym zuŜyciu cementu i wody. 
 Właściwości kruszywa oraz ich cechy fizyczne i chemiczne powinny odpowiadać wymaganiom określonym w PN-S-
96014:1997 [10]. 
2.1.3. Woda 
 Do wytwarzania mieszanki betonowej i pielęgnacji podbudowy naleŜy uŜywać wody określonej w PN-S-96014:1997 [10]. 
 Bez badań laboratoryjnych moŜna stosować wodociągową wodę pitną. 
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2.1.4. Domieszki do betonu 
 W celu zmiany warunków wiązania i twardnienia, poprawy właściwości betonu i mieszanki betonowej oraz ograniczenia 
zawartości cementu mogą być stosowane domieszki według PN-EN 934-2:1999 [9]. 
 Przy wyborze domieszki naleŜy uwzględnić jej zgodność z cementem. Zaleca się wykonać badanie zgodności w 
laboratorium oraz sprawdzić na odcinku próbnym. 
2.1.5. Materiały do pielęgnacji podbudowy 
 Do pielęgnacji świeŜo ułoŜonej podbudowy z betonu cementowego naleŜy stosować: 
 preparaty powłokowe, 
 folie z tworzyw sztucznych. 
 Dopuszcza się pielęgnację warstwą piasku naturalnego, bez zanieczyszczeń organicznych lub warstwą włókniny o grubości, 
przy obciąŜeniu 2 kPa, co najmniej 5 mm, utrzymywanej w stanie wilgotnym przez zraszanie wodą. 
2.1.6. Beton 
 Zawartość cementu w 1 m3 zagęszczonej  mieszanki betonowej nie powinna przekraczać 250 kg. 
 Konsystencja mieszanki betonowej powinna być co najmniej gęstoplastyczna. 
 W podbudowie naleŜy stosować beton o wytrzymałości odpowiadającej klasie C16/20 . W przypadkach szczególnych 
dopuszcza się stosowanie betonu o klasie wyŜszej. 
 Nasiąkliwość betonu nie powinna przekraczać 7% (m/m). 
 Średnia wytrzymałość na ściskanie próbek zamraŜanych, badanych zgodnie z PN-S-96014:1997 [10], nie powinna być 
mniejsza niŜ 80% wartości średniej wytrzymałości próbek niezamraŜanych. 
 

3. Wymagania dotyczące sprzętu i maszyn do wykonywania robót budowlanych: 
 
Ogólne wymagania dotyczące sprzętu i maszyn robót podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 3. 
Wykonawca przystępujący do wykonania podbudowy z betonu cementowego powinien wykazać się moŜliwością korzystania z 
następującego sprzętu: 
 wytwórni stacjonarnej typu ciągłego do wytwarzania mieszanki betonowej lub odpowiedniej wielkości betoniarek, 
 przewoźnych zbiorników na wodę, 
 układarek albo równiarek do rozkładania mieszanki betonowej, 
 mechanicznych listw wibracyjnych do zagęszczania mieszanki betonowej, 
 walców wibracyjnych, zagęszczarek płytowych, małych walców wibracyjnych, m.in. do zagęszczania w miejscach trudno 
dostępnych. 
 
4. Wymagania dotyczące środków transportu i składowania : 

 
Ogólne wymagania dotyczące środków transportu  podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 4. 
Materiały sypkie, stal, domieszki moŜna przewozić dowolnymi środkami transportu, w warunkach zabezpieczających je przed  
zanieczyszczeniem, zmieszaniem z innymi materiałami i nadmiernym zawilgoceniem. 
-Cement luzem naleŜy przewozić cementowozami, natomiast workowany moŜna przewozić dowolnymi środkami transportu, w 
sposób zabezpieczony przed zawilgoceniem. 
-Masy zalewowe, wkładki uszczelniające, materiały do pielęgnacji naleŜy dostarczać zgodnie z warunkami podanymi w aprobatach 
technicznych lub ustaleniach producentów. 
 
5. Wymagania dotyczące wykonania robót: 

 
Ogólne wymagania dotyczące wykonania robót podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 5. 
 
5.1.  ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE 
Wstępne roboty przygotowawcze 
Przed przystąpieniem do robót naleŜy, na podstawie dokumentacji projektowej, SST lub wskazań InŜyniera: 
 ustalić lokalizację terenu robót, 
 przeprowadzić obliczenia i pomiary geodezyjne niezbędne do szczegółowego wytyczenia robót oraz ustalenia danych 
wysokościowych, 
 usunąć przeszkody, np. drzewa, krzaki, obiekty, elementy dróg, ogrodzeń itd.. 
 Zaleca się korzystanie z ustaleń OST D-01.00.00 [2] w zakresie niezbędnym do wykonania robót przygotowawczych 
Przygotowanie podłoŜa 
 Grunty na podłoŜe powinny być jednorodne i zabezpieczone przed nadmiernym zawilgoceniem i ujemnymi skutkami 
przemarzania. 
 Koryto pod podbudowę naleŜy wykonać według ustaleń dokumentacji projektowej, zgodnie z wymaganiami OST D-04.01.01 
[4]. 
 Ewentualne wykonanie robót ziemnych powinno odpowiadać wymaganiom OST D-02.00.00 [3]. 
 Rzędne podłoŜa nie powinny mieć, w stosunku do rzędnych projektowanych, odchyleń większych niŜ   2 cm. 
 Wskaźnik zagęszczenia gruntu powinien wynosić (wg PN-S-96014:1997 [10]): 
a) w górnej warstwie do głębokości 20 cm - co najmniej 103% zagęszczania uzyskanego w laboratorium metodą I lub II, 
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b) w warstwie niŜszej do głębokości 50 cm - co najmniej 100% zagęszczenia uzyskanego jak wyŜej, 
c) w nasypach wyŜszych niŜ 50 cm: w warstwie dolnej poniŜej 50 cm - co najmniej 95% zagęszczenia uzyskanego jak wyŜej. 
 W przypadku występowania w podłoŜu gruntów piaszczystych równouziarnionych (o wskaźniku róŜnoziarnistości nie 
większym niŜ 5) naleŜy je doziarnić albo ulepszyć cementem lub aktywnymi popiołami lotnymi. 
 W przypadku dróg o natęŜeniu powyŜej 335 osi obliczeniowych (100 kN) na dobę na pas obliczeniowy, zaleca się wzmocnić 
górną warstwę podłoŜa o grubości od 10 cm do 20 cm kilkuprocentowym dodatkiem cementu, niezaleŜnie od rodzaju gruntu i 
konstrukcji nawierzchni. 
 W przypadku gruntów dobrze uziarnionych (o wskaźniku róŜnoziarnistości większym niŜ 5), oraz wskaźniku piaskowym 
większym niŜ 35 i niskiego poziomu wód gruntowych nie stwarzającego niebezpieczeństwa nadmiernego nawilgocenia gruntu 
bezpośrednio pod nawierzchnią, dopuszcza się układanie warstwy betonu na gruncie miejscowym po uprzednim ułoŜeniu na nim 
warstwy poślizgowej o grubości od 2 cm do 3 cm z bitumowanego piasku lub Ŝwiru, albo po ułoŜeniu papy lub folii. 
 
5.2.  UKŁADANIE MIESZANKI BETONOWEJ 
-Projektowanie mieszanki betonowej 
 Ustalenie składu mieszanki betonowej powinno odpowiadać wymaganiom PN-S-96014:1997 [10] oraz punktu 2.2.9 niniejszej 
specyfikacji. 
 Podczas projektowania składu betonu naleŜy wykonać próbne zaroby w celu sprawdzenia właściwości mieszanki w zakresie 
oznaczenia konsystencji, zawartości powietrza i oznaczenia gęstości. 
-Warunki przystąpienia do robót 
 Podbudowę z betonu cementowego zaleca się wykonywać przy temperaturze powietrza od 5˚C do 25˚C. Dopuszcza się 
wykonywanie podbudowy w temperaturze powietrza powyŜej 25˚C pod warunkiem nieprzekroczenia temperatury mieszanki 
betonowej powyŜej 30˚C. Wykonywanie podbudowy w temperaturze poniŜej 5˚C dopuszcza się pod warunkiem stosowania 
zabiegów specjalnych, pozwalających na utrzymanie temperatury mieszanki betonowej powyŜej 5˚C przez okres co najmniej 3 dni. 
 Betonowania nie moŜna wykonywać podczas opadów deszczu. 
-Wytwarzanie mieszanki betonowej 
 Mieszankę betonową o składzie zawartym w recepcie laboratoryjnej, naleŜy wytwarzać w wytwórniach betonu, 
zapewniających ciągłość produkcji i gwarantujących otrzymanie jednorodnej mieszanki. 
 Mieszanka po wyprodukowaniu powinna być od razu transportowana na miejsce wbudowania w sposób zabezpieczający 
przed segregacją i wysychaniem. 
-Wbudowanie mieszanki betonowej 
 Wbudowanie mieszanki betonowej w podbudowę naleŜy wykonywać mechanicznie, przy zastosowaniu odpowiedniego 
sprzętu, zapewniającego równomierne rozłoŜenie masy oraz zachowanie jej jednorodności. 
 Dopuszcza się ręczne wbudowywanie mieszanki betonowej przy wykonywaniu małych robót, w tym o nieregularnych 
kształtach powierzchni, po uzyskaniu zgody InŜyniera. 
 Wbudowanie mieszanki betonowej odbywa się za pomocą maszyn poruszających się po prowadnicach. Prowadnice powinny 
być tak skonstruowane, aby spełniały równocześnie rolę deskowań i dlatego od strony wewnętrznej powinny być zabezpieczone 
przed przyczepnością betonu (np. natłuszczone olejem mineralnym). Prowadnice powinny być przytwierdzone do podłoŜa w sposób 
uniemoŜliwiający ich przemieszczanie i zapewniający ciągłość na złączach. Powierzchnie styku prowadnic z mieszanką betonową 
muszą być gładkie, czyste i pozbawione resztek stwardniałego betonu. 
 Ustawienie prowadnic winno być takie, aby zapewniało uzyskanie przez podbudowę wymaganej niwelety, spadków 
podłuŜnych i poprzecznych. 
 Zdjęcie prowadnic moŜe nastąpić nie wcześniej niŜ po upływie 36 godzin od zakończenia betonowania płyt w temperaturze 
otoczenia powyŜej 10oC, a przy temperaturze otoczenia niŜszej - nie wcześniej niŜ po upływie 48 godzin. Prowadnice powinny być 
zdejmowane bez uszkodzenia wykonanej podbudowy. 
 Przy stosowaniu deskowania ślizgowego (przesuwnego), wbudowywanie mieszanki betonowej dokonuje się układarką 
mechaniczną, która przesuwając się formuje płytę podbudowy, ograniczając ją z boku deskowaniem ślizgowym, bez stosowania 
prowadnic. 
-Zagęszczanie mieszanki betonowej 
 Do zagęszczania mieszanki betonowej w podbudowie naleŜy stosować odpowiednie mechaniczne urządzenia wibracyjne, 
zapewniające jednolite jej zagęszczenie. 
 Powierzchnia warstwy zagęszczonej powinna mieć jednolitą teksturę i połysk, a grube ziarna kruszywa powinny być 
widoczne lub powinny znajdować się bezpośrednio pod powierzchnią. 
 
5.3.  PIELĘGNACJA PODBUDOWY 
 Bezpośrednio po zagęszczeniu  naleŜy świeŜy beton zabezpieczyć przed wyparowaniem wody przez pokrycie jego 
powierzchni materiałami według punktu 2.2.8. NaleŜy to wykonać przed upływem 90 min od chwili zakończenia zagęszczania. 
 W przypadku pielęgnacji podbudowy wilgotną warstwą piasku lub grubej włókniny naleŜy utrzymywać ją w stanie wilgotnym 
w czasie od siedmiu do dziesięciu dni. W przypadku gdy temperatura powietrza jest powyŜej 25˚C pielęgnację naleŜy przedłuŜyć do 
14 dni.Stosowanie innych środków do pielęgnacji podbudowy wymaga kaŜdorazowej zgody InŜyniera. 
 
5.4.  ROBOTY WYKOŃCZENIOWE 
Roboty wykończeniowe powinny być zgodne z dokumentacją projektową i SST. Do robót wykończeniowych naleŜą prace związane 
z dostosowaniem wykonanych robót do istniejących warunków terenowych, takie jak: 
 odtworzenie przeszkód czasowo usuniętych, np. parkanów, ogrodzeń, nawierzchni, chodników, krawęŜników itp., 
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 niezbędne uzupełnienia zniszczonej w czasie robót roślinności, tj. zatrawienia, krzewów, ew. drzew, 
 roboty porządkujące otoczenie terenu robót. 
  
5.5.  ZASADY UKŁADANIA NA PODBUDOWIE Z BETONU CEMENTOWEGO NASTĘPNEJ WARSTWY NAWIERZCHNI 
 Następną warstwę nawierzchni moŜna układać po osiągnięciu przez beton podbudowy co najmniej 60% projektowanej 
wytrzymałości, lecz nie wcześniej niŜ po siedmiu dniach twardnienia podbudowy. 
 

6. Kontrola jakości robót : 
Ogólne wymagania dotyczące kontroli jakości robót podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 6 

Częstotliwość oraz zakres badań i pomiarów  

Lp. Wyszczególnienie badań i pomiarów Częstotliwość badań 
Wartości 

dopuszczalne 
1 2 3 4 

1 Badania kwalifikacyjne: sprawdzenie 
materiałów, ustalenie składu mieszanki 

raz na etapie projek-
towania składu mie-
szanki i przy kaŜdej 
zmianie materiału 

wg pktu 2 i 5 

2 Badania w czasie robót 
 rzędne podłoŜa gruntowego 

 
na 0,1 długości 
odbieranego odcinka 

 
wg 5.3.2 

  zagęszczenie podłoŜa gruntowego w 3 przekrojach na 
kaŜdej działce roboczej 

wg 5.3.2 

  konsystencja mieszanki betonowej 2 razy w czasie zmiany 
roboczej 

wg 2.2.9 

  wytrzymałość betonu na ściskanie raz dziennie wg 2.2.9 

3 Badania odbiorcze po wykonaniu 
podbudowy 
 grubość podbudowy 
 

 
 
raz na kaŜde 50 m 
długości odbieranego 

 
 
odchyłka grubości        
 1 cm, 

  nasiąkliwość betonu w podbudowie odcinka nasiąkliwość wg PN-
S-96014:1997 [10] i 
pktu 2.2.9 

  mrozoodporność betonu w podbudowie na próbkach badanej 
nasiąkliwości 

wg PN-S-96014 
:1997 [10] 

  szerokość podbudowy 5 razy  odchyłka szerokości 
 5 cm 

  równość w przekroju poprzecznym 5 razy  prześwity między łatą 
a powierzchnią ≤ 12 
mm 

  spadki poprzeczne jw. odchylenia  0,5% 
spadków 
zaprojektowanych 

  rzędne wysokościowe podbudowy na 0,1 długości 
odbieranego odcinka 
podbudowy 

odchylenie  10 mm 
od rzędnych 
zaprojektowanych 

  równość podbudowy w profilu 
podłuŜnym (badania planografem lub łatą 4-
metrową) 

w pięciu miejscach  nierówności           ≤ 
12 mm 

  wytrzymałość betonu w podbudowie 
(metodą nieniszczącą lub na próbkach 
wyciętych) 

w dwóch losowo 
wybranych miejscach  

wg PN-S-96014 
:1997 [10] 

 

 
7. Wymagania dotyczące przedmiaru i obmiaru robót. 

 
Ogólne wymagania dotyczące przedmiaru i obmiaru robót podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 7. 
Jednostką obmiarową jest m2 (metr kwadratowy) wykonanej podbudowy. 
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8. Odbiór robót : 

 
Ogólne wymagania dotyczące odbioru robót podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 8. 
Roboty uznaje się za zgodne z dokumentacją projektową, SST i wymaganiami InŜyniera, jeŜeli wszystkie pomiary i badania z 
zachowaniem tolerancji wg pkt 6 dały wyniki pozytywne.  
 
9. Podstawa rozliczenia ; rozliczenie robót tymczasowych i prac towarzyszących. 

 
Ogólne wymagania dotyczące płatności i rozliczenia robót podano w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 9. 
Koszty robót tymczasowych i prac towarzyszących winny być ujęte w cenie ofertowej i nie podlegają odrębnemu rozliczaniu. 
Podstawę rozliczenia oraz płatności wykonanego i odebranego zakresu robót określa Umowa na wykonanie robót zawarta między 
Inwestorem i Wykonawcą. 
W przypadku rozliczeń na podstawie cen jednostkowych, cena taka winna obejmować wszystkie czynności , materiały i sprzęt 
potrzebne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. 
 
10. Dokumenty odniesienia : 

 
Zgodnie z opisem w ST-00 ( ogólna specyfikacja techniczna) – pkt. 10. 
- Podstawowym dokumentem odniesienia jest Dokumentacja Projektowa , opisująca przedmiot zamówienia na wykonanie robót 
budowlanych.  
- Obowiązujące przepisy prawa budowlanego i normy budowlane. 
 
10.1. NORMY 
- PN-EN 197-1: 2002 Cement. Część I: Skład, wymagania i kryteria zgodności dotyczące cementu 

powszechnego uŜytku – lub inna równowaŜna. 
- PN-EN 934-2: 1999 Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu. Domieszki do betonu. Definicje i wymagania – 

lub inna równowaŜna. 
- PN-S-96014:1997 Drogi samochodowe i lotniskowe. Podbudowa z betonu cementowego pod nawierzchnię 

ulepszoną. Wymagania i badania – lub inna równowaŜna. 
 


